Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 098/2019

                          INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, para que

através do setor competente do Município, solicite a COMASA -

Companhia de Águas de Santa Rita S/A, para que quando a mesma

abrir buracos nas ruas, a fim de realizar serviços ou consertos, faça os

devidos reparos no solo.

JUSTIFICATIVA

 Os serviços que a empresa realiza em nosso
município, tem causando transtornos a população, pois, ela tem
deixado o asfalto com saliência e ao invés de usar cascalho para
finalizar a obra, colocam terra roxa, deixando buracos, além da poeira
e lama, que causa grande desconforto aos moradores dos bairros que
ainda não possuem pavimentação asfáltica.

 Sala das Sessões Prof. José Gonso, 12 de setembro de
2.019.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço